
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ПЕНЗЫ 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 60 г. Пензы 

(МБОУСОШ № 60 г. Пензы) 

ул. Ростовская, д.58, г. Пенза, 440056 

тел. (8412) 36-07-81; 36-13-57, E-mail: school60@guoedu.ru 

ОКПО 23994606, ОГРН 1025801444217 

ИНН/КПП 5837010860/583701001 

 

ПРИКАЗ 

30.08.2023                                                                                                 № 94/2 - оп 

«Об организации методической работы в 2023/24 учебном году» 

В целях организации методической работы в школе на основании Федерального 

закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

протокола педагогического совета от 30.08.2023 № 10 

приказываю: 

1. Утвердить состав методического совета на 2023/24 учебный год 

(приложение 1). 

2. Назначить председателей методических объединений (далее МО) 

школы на 2023/24 учебный год: 

• МО учителей начальных классов — учитель начальных классов 

Молчанова О. В., Тиньгаева Я.В.; 

• МО учителей гуманитарного цикла — учитель русского языка и 

литературы Банникова З. П., Удилина Е. С.; 

• МО учителей физико-математического цикла — учитель математики 

Сладкова Е. В., Какора В. Н.; 

• МО учителей лингвистического цикла — учитель иностранного языка 

Зайцева Л. В., Ционова Д.С.; 

• МО учителей естественно-научного цикла — учитель географии 

Федотова Е. Н., Николаева Е. И.; 

• МО технологического цикла — учитель технологии Володина Е.А.; 

• МО учителей физической культуры и ОБЖ — учитель физической 

культуры Абузяров А. Р., Безяев А.А.; 

• МО учителей исторического цикла — учитель истории и обществознания 

Андреева Ж. М., Федосова В.Н.; 



• МО классный руководителей — учитель истории и обществознания 

Петрова В.В.  

3. Председателям методических объединений: 

• провести установочные заседания в период с 29.08.2023 по 

11.09.2023; 

• составить планы работы на 2023/24 учебный год и предоставить их 

на согласование председателю методического совета Чипчиу О.Г. до 16.09.2023; 

• назначить педагогов-наставников для оказания методической 

помощи вновь прибывшим учителям, молодым специалистам, малоопытным 

педагогам 29.08.2023;  

• методическим объединениям учителей-предметников организовать 

и провести предметные недели согласно графику; 

• сформировать единый подход к решению актуальных 

педагогических проблем, стоящих перед учителями в рамках реализации ФГОС, 

в рамках подготовки учащихся к итоговой аттестации.  

4. Заместителям директора по УВР Качкуркиной И.А., Ереминой О.А.: 

• обеспечить прогнозирование, планирование и работу по 

повышению квалификации педагогических и руководящих работников школы, а 

также оказание им организационно-методической помощи в системе 

непрерывного образования, осуществление непрерывной связи с институтами 

повышения квалификации до 16.09.2023; 

• осуществлять постоянный контроль работы членов методического 

совета, методических объединений и творческих групп, участвующих в 

реализации инновационных проектов; 

• содействовать росту педагогического мастерства учителей через 

проведение и организацию посещения семинаров, конференции обеспечить 

участие педагогов в профессиональных конкурсах; 

• продолжить развивать творческую работу коллектива через участие 

в школьных, городских, региональных, всероссийских конкурсах. 

5. Заместителям директора по ВР Бутаковой Ю.В., Хряниной Е.И., 

советнику директора по воспитанию Зименковой О.В.: 

•   продолжить работу по организации и осуществлению 

воспитательного процесса с целью духовно-нравственного, интеллектуального, 

физического развития и позитивной социализации обучающихся на основе 

формирования у них опыта общественно и личностно значимой деятельности, 

поддержки их социальных инициатив и учета индивидуальных потребностей; 

• организовать вовлечение обучающихся в социально значимые 

детско-юношеские /детско-взрослые проекты; 

• организовать сотрудничество образовательной организации с 

общероссийскими общественно-государственными детско-юношескими  



•  



Приложение 

к приказу МБОУ СОШ № 60 

от 30.08.2023  № 94/2 - оп 

 

Состав методического совета МБОУ СОШ № 60 

1. Председатель методического совета – Чипчиу О.Г., директор МБОУ СОШ 

№ 60. 

2. Секретарь методического совета- Петрова В.В., учитель истории и 

обществознания МБОУ СОШ № 60. 

3. Члены методического совета: 

• Качкуркина И.А., заместитель директора по УВР; 

• Еремина О.А.., заместитель директора по УВР; 

• Бутакова Ю. В. заместитель директора по ВР; 

• Хрянина Е.И., заместитель директора по ВР; 

• Зименкова О.В., советник директора по воспитанию; 

• Люкшина Л.С., педагог-психолог; 

• Молчанова О.В., учитель начальных классов; 

• Тиньгаева Я.В., учитель начальных классов; 

• Банникова З.П., учитель русского языка и литературы; 

• Удилина Е.С., учитель русского языка и литературы; 

• Сладкова Е.В., учитель математики; 

• Какора В.Н., учитель математики; 

• Кахтюрина О.А., педагог-психолог 

• Зайцева Л.В., учитель иностранного языка; 

• Ционова Д.С., учитель иностранного языка; 

• Федотова Е.Н., учитель географии; 

• Николаева Е.И., учитель географии; 

• Володина Е.В., учитель технологии; 

• Федосова В.Н., учитель истории и обществознания; 

• Андреева Ж.М., учитель истории и обществознания.  

• Никитин Ф.А., учитель физической культуры; 

• Абузяров А.Р., учитель физической культуры.  

 

 

 

 

 


		2024-06-13T10:44:54+0300
	Чипчиу Ольга Геннадьевна




